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[Statsministeren.] , 
holder dog så mange paragraffer, låne- og 
rentesatser, at en nøjere fordybelse deri kan 
være rimelig. Og jeg vil gerne sige til hr. 
Knud Hertling, at der ved selve dette, at lov- 
forslaget er blevet fremsat, er givet udtryk 
for regeringens positive ønske om at få en 
sådan lovgivning igennem. 홢' 

Endelig rejste hr.  Ivar Nørgaard spørgs- 
målet om afgrænsningen mellem tjeneste- 
mandsansatte' og overenskomstansatte, og 
hvorvidt dette kan behandles i tjeneste- 
mandskommissionen. Efter regeringens op- 

. fattelse kan det kun behandles i tjeneste- 
màndskommissionen, hvis kommissoriet æn- 
dres, fordi kommissoriet tager sigte på an- 
sættelsesvilkår for tjenestemænds Det er vel 
rigtigt, at der i visse tilfælde har vist 'sig 
uheldige sider ved to ansættelsesformer for 
de samme stillinger. Jeg tror imidlertid, at 
vanskelighederne i mindre grad er de for- 
skellige ansættelsesformer bg, hok så meget 
de forskellige ansættelsesvilkår for visse 
tjenestemandsgrupper og for visse over- 
enskomstansatte grupper. Det er regeringens 
håb, at der gennem en tjenestemandsreform 
vil kunne tilvejebringes en udligning: af 
forskellene i ansættelsesvilkårene. Herved 
vil der jo også være tilvejebragt et grundlag 
for at drøfte en afgrænsning mellem for- 
skellige ansættelsesformer med de implice- 
rede parter, hvor dette synes påkrævet: 

Om det markedspolitiske, som jo flere 
ordførere og også hr. Ivar Nørgaard var 
inde på, vil jeg gerne gøre nogle få be- 
mærkninger, og jeg'vil gerne gøre det på bag- 
grund af den beslutning, som i går blev truf- 
fet af fællesmarkedets landbrugsministre. 

Vi har fra dansk side med beklagelse kOIi- 
stateret, at der kun er taget ringe hensyn til 
de gentagne ønsker fra dansk side om en for 
os tilfredsstillende udformning af markeds- 
ordningerne for landbrugsvarer, specielt kød 
og ost. Vi har bemærket os 홢 og det er, set 
med danske øjne, en positiv ting 홢 at der 
er lagt højere afgift på frosset oksekød. 
Det er jo noget, vi har lagt stor vægt på 
fra dansk side for derved at-kunne forbedre 
konkurrenceevnen for frisk kød. Ordninger- 
ne træder som bekendt i kraft pr. 1. juli. For 
kødets vedkommende vil Kennedyrurideaf- 
talen sikre os nogenlunde uforandrede af- 
gifter sommeren igennem. Derimod må man 
frygte, at eksporten vil lide alvorlig skade i 

perioden fra 15. august til 1. februar. Sker 
dette, er der et grundlag for at drøfte sagen 
i den blandede komité, som er forudset i 
Kennedyrundeaftalen, og som nu vil blive 
nedsat, således at den kan træde i. funktion, 
så, snart der måtte blive brug for det. 

Under de forhandlinger, markedsministe- 
ren og jeg havde i Bonn i forrige uge, gav 
man fra tysk side tilsagn om, at man i den 
blandede komité ville gå ind for en ordning, 
der kunne sikre Danmarks berettigede eks- 
portinteresser, og lignende tilsagn har vi 
fået fra Kommissionen i Bruxelles. 홢 

Hvad angår eksporten af ost, er der risiko 
for nedgang, en nedgang, hvis størrelse dog 
ikke på forhånd kan angives. Vi har under 
markedsministerens sidste samtale med hr. 
Mansholt fået tilsagn fra Kommissionen 
om, at den hidtidige klassificering af de for- 
skellige ostètyper kan i ventes opretholdt. 
I øvrigt er der jo en række detaljer, som ikke 
er fastlagt ved beslutningen i går, og hvor 
vi vil fortsætte vore bestræbelser for at sikre 
den bedst mulige løsning. 

Konsekvenserne for dansk landbrug må 
jo give anledning til bekymring,, og de indgår 
naturligvis i de' overvejelser, regeringen gør 
sig om tilrettelægningen af en fremtidig 
landbrugspolitik. Jeg vil gerne nævne; at vi 
agter at optage drøftelser med Storbritan-" 
nien om en nedsættelse af den engelske told 
på oksekød for derved at bidrage til at opret- 
holde den betydningsfulde kødeksport. Og 
så vil jeg gerne sige, at generelt vil regerin- 
gen selvfølgelig være indstillet på, så snart 
erfaringer indløber om virkningerne af det, 
der er sket, omgående at tage initiativ til at 
drøfte det med folketingets partier i mar- 
kedsudvalget. 

Det var jo naturligt, synes jeg, at ord- 
førernes indlæg i vid udstrækning kom til 
at beskæftige sig med økonomi. Jeg synes 
også, når regeringens og folketingets arbejde 
i denne periode skal vurderes; at det er rig- 
tigt at understrege, at regeringen kun har 
haft halvdelen af et normalt folketingsår 
til sin rådighed, og jeg synes derfor, det er 
rigtigt, når hr. Per Hækkerup siger, at det 
er ikke tilstrækkeligt til en samlet bedøm- 
melse af regeringens vilje, formåen og poli- 
tiske holdning. Det mener vi heller ikke selv. 
Det er vel ret indlysende, at en ny regering 
ikke fra første dag kan udnytte en folke- 
tingssamling på samme måde som en regering, 


